
                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

               

    

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

               

    

Nr.:   30/2024 
  

                 

                  

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
                

                      

         

   Processo  60/2024 
     

                      

      

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
        

                      

         

   Data do Processo: 28/03/2024 
     

                      

      

CEP: 88501-110 - Lages 
       

                     

                                   

  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                               

  

O Secretário de Administração e Fazenda, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente pela Lei 14.133/2021, Decreto Municipal nº 20.682/2023, Decreto Municipal 21.151/2024 e 
alterações posteriores, resolve: 

  

                               

  

01 – Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos: 
  

                               

    

a) Processo Nr.: 60/2024 
  

    

b) Licitação Nr.: 30/2024 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

    

d) Data Homologação: 
 

27/06/2024 
                     

    

e) Objeto da Licitação: Registro de preços para aquisição de materiais esportivos para implementação e 
desenvolvimento do Projeto Jogos Comunitários de Lages (JOCOL) . 

  

           

                               

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
    

                               

   

FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA 
              

                               

   

10 Agasalho Desportivo Cor Azul - Tamanho G. 
Características: Conjunto de Agasalho (agasalho e calça) 
contendo as seguintes características: Agasalho - 
Material Tactel 100% poliéster, 4 fios ou 4 cabos, cor a 
definir, com fechamento central com zíper em base 
metálica tipo encaixe e acabamento de costura do zíper 
reforçado; cós do agasalho todo elástico (tamanho: 5cm) 
com o final do elástico distando cerca de 8cm da base do 
zíper, de cada lado; com gola tipo rolê com fechamento 
em zíper, com trava, do mesmo material do agasalho 
(tactel 100% poliéster), dimensões aproximadas de 
7,5cm de altura; manga comprida com punho elástico, 
espessura aproximada do elástico: 5cm, FIX. 

MARCA 
PRÓPRIA 

CJT 50,0000 165,00 8.250,00 
    

                       

                         

                               

   

11 Agasalho Desportivo Cor Azul - Tamanho M. 
Características: Conjunto de Agasalho (agasalho e calça) 
contendo as seguintes características: Agasalho - 
Material Tactel 100% poliéster, 4 fios ou 4 cabos, cor a 
definir, com fechamento central com zíper em base 
metálica tipo encaixe e acabamento de costura do zíper 
reforçado; cós do agasalho todo elástico (tamanho: 5cm) 
com o final do elástico distando cerca de 8cm da base do 
zíper, de cada lado; com gola tipo rolê com fechamento 
em zíper, com trava, do mesmo material do agasalho 
(tactel 100% poliéster), dimensões aproximadas de 
7,5cm de altura; manga comprida com punho elástico, 
espessura aproximada do elástico: 5cm, FIX. 

MARCA 
PRÓPRIA 

CJT 75,0000 165,00 12.375,00 
    

                       

                         

                               

   

12 Agasalho Desportivo Cor Azul - Tamanho P. 
Características: Conjunto de Agasalho (agasalho e calça) 
contendo as seguintes características: Agasalho - 
Material Tactel 100% poliéster, 4 fios ou 4 cabos, cor a  

MARCA 
PRÓPRIA 

CJT 75,0000 165,00 12.375,00 
    

                       

                         

                               

        

 

          Lages,27/06/2024  
     

       

              

   

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                       

Página 1 /3 
   



                             

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

               

    

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

             

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

               

    

Nr.:   30/2024 
  

                 

                 

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
                

                     

        

   Processo  60/2024 
     

                    

     

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
        

                     

        

   Data do Processo: 28/03/2024 
     

                    

     

CEP: 88501-110 - Lages 
       

                    

                                 

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
    

                             

    

definir, com fechamento central com zíper em base 
metálica tipo encaixe e acabamento de costura do zíper 
reforçado; cós do agasalho todo elástico (tamanho: 5cm) 
com o final do elástico distando cerca de 8cm da base do 
zíper, de cada lado; com gola tipo rolê com fechamento 
em zíper, com trava, do mesmo material do agasalho 
(tactel 100% poliéster), dimensões aproximadas de 
7,5cm de altura; manga comprida com punho elástico, 
espessura aproximada do elástico: 5cm, FIX. 

                    

                             

   

15 Camiseta Manga Curta Unissex - Azul Marinho - Tam PP 
ao XGG.  
Apresentação: Embalada individualmente. 
Características: Tamanho PP ao XGG. Tecido Meia 
Malha PA. Na cor azul marinho noite. Com impressão em 
serigrafia. Demais características conforme Termo de 
Referência. 

MARCA 
PRÓPRIA 

UN 200,0000 25,99 5.198,00 
    

                      

                        

                             

              

Total Fornecedor: 38.198,00 
    

   

K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA 
              

                             

   

8 Bolsa para Carregar Material Esportivo. 
Características: Confeccionada 100% em poliéster, 
material altamente resistente de qualidade. Deve possuir 
alça para carregar em zíper para abertura na parte 
superior do produto. Composição: 100% poliéster. 
Comprimento: 64cm altura x 20cm espessura x 40cm 
comprimento. Nas cores: preto. Tamanho Único. 

PRÓPRIA/P
RÓPRIA 

UN 10,0000 74,00 740,00 
    

                      

                        

                             

              

Total Fornecedor: 740,00 
    

   

LAGUNA ESPORTE LTDA 
              

                             

   

9 Calção Cor Azul. 
Características: Calção tradicional  na cor azul para 
futebol ou prática de outros esportes. Tecido em dry 
poliéster leve que permite a liberdade nos movimentos 
assim como a durabilidade e resistência. Possui forro 
(cueca) interno para maior conforto e suporte. Medidas 
aproximadas altura e largura (cm) M - 50x47; G - 51x49; 
GG - 52x51. Material 100% poliéster. 

NEDEL UN 200,0000 24,00 4.800,00 
    

                        

                             

   

13 Coletes esportivos. 
Apresentação: Valor por unidade. Dupla face em 
tamanho único (G), nas cores azul e vermelho. 
Dimensões: 45cm(l) x 66cm(a) (Largura x Altura). 
Composição: 100% Poliester. Modelo costurado, fechado 
(Aberto 15cm á partir das axilas e Fechado até a 
Cintura). Origem nacional. Laterais costurados à partir de 
15 cm das axilas. Garantia do Fabricante contra defeito 
de Fabricação. 

NEDEL UND. 200,0000 12,01 2.402,00 
    

                        

                             

   

14 Meião de Futebol Unissex - Tamanhos 39 ao 44. 
Características:  Tamanho normal de 69cm de 
comprimento. Esticado: 82cm de comprimento. 67% 
Poliamida, 28% Algodão e 5% Elastano. 

NEDEL PAR 200,0000 12,75 2.550,00 
    

                        

                             

        

 

          Lages,27/06/2024  
     

       

              

   

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                     

Página 2 /3 
   



                             

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

               

    

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

             

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

               

    

Nr.:   30/2024 
  

                 

                 

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
                

                     

        

   Processo  60/2024 
     

                    

     

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
        

                     

        

   Data do Processo: 28/03/2024 
     

                    

     

CEP: 88501-110 - Lages 
       

                    

                                 

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
    

                             

              

Total Fornecedor: 9.752,00 
    

   

VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA 
              

                             

   

1 Bola de Futsal 8 Gomos - 62 a 64cm.  
Características: Peso: 400-440g; circunferência: 62-
64cm; gomos: 8; laminado: PU; construção: Termotec; 
câmara: 6D; sistema de forro: termofixo; camada interna: 
Neogel; processo extra: dupla colagem; miolo: cápsula 
SIS. 

Dalebol UN 200,0000 62,90 12.580,00 
    

                        

                             

   

2 Bola de Futebol de Campo 12 Gomos - 68 a 70cm. 
Características: Peso: 410-450g; circunferência: 68-
70cm; gomos: 12; laminado: PU; construção: Ultra 
Fusion; câmara: 6D; sistema de forro: termofixo; camada 
interna: Evacel; processo extra: dupla colagem; miolo: 
cápsula SIS. 

Dalebol UN 260,0000 62,00 16.120,00 
    

                        

                             

   

3 Bola de Futebol Society 12 Gomos - 66 a 69cm.  
Características: Peso: 420-450g; circunferência: 66-
69cm; gomos: 12; laminado: PU; construção: Ultra 
Fusion, câmara: 6D; sistema de forro: termofixo; camada 
interna: Evacel; processo extra: dupla colagem, Kick Off; 
miolo: cápsula SIS. 

Dalebol UN 200,0000 66,50 13.300,00 
    

                        

                             

   

4 Bola de Handebol 32 Gomos - 58 a 60cm.  
Características: Peso: 425-475g; circunferência: 58-
60cm; gomos: 32;  
laminado: PU PRÓ; tecnologia construção: costurada a 
mão; camada interna: Evacel; miolo: cápsula SIS. 

Dalebol UN 100,0000 69,00 6.900,00 
    

                        

                             

   

5 Bola Basquete nº 6.4.  
Apresentação: Diâmetro 72 a 74 cm. Peso 510 a 565 
gramas.   
Características:  Bola Basquete nº 6.4 ou Similar ou de 
Melhor Qualidade. Padrão oficial, câmara airbility, 
matizada, microfibra, miolo slip system removível e 
lubrificado. 

Dalebol UN. 100,0000 99,00 9.900,00 
    

                        

                             

   

6 Bola de Vôlei 18 Gomos - 65 a 67cm. 
Características: Peso: 260-280g; circunferência: 65-
67cm; gomos: 18; laminado: Micropower; construção: 
costurada a máquina; câmara: Airbility; sistema de forro: 
Multiaxial; camada interna: Evacel; miolo: removível. 

Dalebol UN 100,0000 55,00 5.500,00 
    

                        

                             

   

7 Apito Profissional Preto.  
Características: Confeccionado em 100% ABS, com 02 
(duas) câmaras de ar, sem partes removíveis, potência 
sonora mínima de 115 decibéis, sem esfera, na cor 
preta. 

Dalebol UN. 13,0000 6,00 78,00 
    

                        

                             

              

Total Fornecedor: 64.378,00 
    

              

Total geral: 113.068,00 
    

                             

        

 

          Lages,27/06/2024  
     

       

              

   

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                     

Página 3 /3 
   

 


		2024-06-27T17:11:43-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-06-27T17:12:02-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-06-27T17:12:16-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926




